АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г, Димитровград
Экз.№

О проведении учебных сборов в 2021 году

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-
ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны
Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской
.Федерации от 24 февраля 2010 г. №96/134 «Об утверждении инструкции об
организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в
области обороны и их подготовки по основам военной службы
в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования,
образовательных учреждениях начального профессионального и среднего
профессионального образования и учебных пунктах», Распоряжением
Губернатора Ульяновской области от 22.04.2021 №317-р «О проведении
учебных сборов в 2021 году», п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 24 по 28 мая 2021 года учебные сборы с гражданами
мужского пола, обучающимися в 10-х классах общеобразовательных
организаций, подведомственных Управлению образования администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, на
базе образовательных организаций в режиме дневного пребывания согласно
приложению.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение учебных
сборов в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской
области начальника Управления образования администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области Калашникову Ларису
Владимировну.

3. Управлению образования администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области, руководителям образовательных
организаций:

3.1. Определить ответственных за учебные сборы, состав граждан
мужского пола, обучающихся в десятых классах муниципальных
общеобразовательных организаций муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области.

3.2. Обеспечить полный охват граждан мужского пола, обучающихся в
десятых классах муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,
организацию учебного процесса, проведение мероприятий военно-
патриотического воспитания и спортивно-массовой работы, мероприятий по
охране жизни и здоровья.

3.3. Обеспечить обучающихся во время проведения учебных сборов
питанием в столовых общеобразовательных организаций, на базе которых
поводятся учебные сборы, за счет средств бюджета муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

4. Рекомендовать:
4.1. Военному комиссариату города Димитровград, Мелекесского и

Новомалыклинского районов Ульяновской области обеспечить организацию и
проведение инструктивно-методических занятий с преподавателями основ
безопасности жизнедеятельности во время проведения учебных сборов.

5. Рекомендовать Главным врачам государственных учреждений
здравоохранения «Мулловская участковая больница», «Ново-Майнская
городская больница», «Тиинская участковая больница», «Старосахчинская
участковая больница», «Зерносовхозская участковая больница», «Рязановская
участковая больница»:

5.1. В образовательных организациях осуществляющих проведение
учебных сборов, организовать дежурство медицинских работников,
осуществляющих медицинскую деятельность на должностях среднего
медицинского персонала, для оказания первичной медико-санитарной помощи
в экстренной и неотложных формах.

5.2. При необходимости стационарного лечения обучающихся направлять
их в ближайшие медицинские организации государственной системы
здравоохранения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

7. С момента вступления в силу настоящего постановления признать
утратившим силу постановление администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области от 14.05.2019 №510 «О проведении
учебных сборов».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации по социальным вопросам «Мелекесского
района» Ульяновской области Катиркину С.Д.

Г лава администрации С.А. Сандрюков

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской

области
ОТ ^ ■ /*£ -

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
НА БАЗЕ КОТОРЫХ ПРОВОДЯТСЯ УЧЕБНЫЕ СБОРЫ

№ п/п Наименование образовательной организации Количество
участников

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Зерносовхозская средняя школа имени М.Н.
Костина п. Новоселки муниципального

образования «Мелекесский район»
Ульяновской области»

8

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 2 р. п. Новая Майна муниципального
образования «Мелекесский район»

Ульяновской области»

9

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

школа № 1
р.п. Мулловка муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской эйласти»

10

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
школа имени Насырова С.А. с. Филипповка
муниципального образования «Мелекесский

район» Ульяновской области»

3

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

школа имени Героя Советского Союза
В.И.Ерменеева с. Сабакаево муниципального

образования «Мелекесский райо:;»
Ульяновской области»

6